et fratrum de Al' duos solidos annuatim accipiendos de mea terra que est in Estgate, Linc', versus le 

nord de via ad occidentem ecclesie sancti Petri que fuit Ricardi Cusin, in puram et perpetuam 

elemosinam, videlicet xij denarios ad festum sancti Michaelis et xij denarios ad Pascha si non rediero de 
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Ierosolimis.  Et sciendum quod si rediero in mea potestate erit vel ad me capere illos duos solidos vel 

dimitere pretaxato conventui.  Et ego et heredes mei warantizabimus prefatam elemosinam predicto 

conventui inperpetuum ut accipiant illos duos solidos annuatim ad predictos terminos sine omni 

molestia a quocumque homine illa terra teneatur.  Hiis testibus. 

Note.  The donor's brother, who confirmed this charter, was active in the thirteenth century (see no.1085).  The 
charter was copied into the cartulary during its initial compilation c.1264.   

1085  Confirmation by Alan of Gayton to the convent of nuns, canons and brothers of Alvingham of the annual 

payment of 2s given to them by his brother Walter from the land of Richard Cusin in Eastgate, Lincoln. 

 [Thirteenth century before c.1264] 

fo.140v 

Alanus de Gaytun confirmat nobis illos duos solidos redditus quos Walterus frater eius nobis dedit et 

confirmat in Estgate. 

[C]unctis Cristi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Alanus de Gaytun salutem.  Sciatis me 

pro salute anime mee et meorum concessisse et dedisse et hac carta mea confirmasse Deo et beate 

Marie et conventui monialium, canonicorum et fratrum de Al' redditum duorum solidorum in puram et 

perpetuam elemosinam quem Walterus frater meus dedit eis et carta sua confirmavit de terra que fuit 

Ricardi Cusin in Estgate, Linc', versus aquilonem iuxta viam ad occidentalem partem ecclesie sancti 

Petri, percipiendos annuatim ad duos terminos, scilicet duodecim denarios ad Pascha et xij denarios ad 

festum sancti Michaelis.  Et ego Alanus et heredes mei inperpetuum warantizabimus contra omnes 

homines et persolvemus eis predictos duos solidos annuatim ad predictos terminos.  Hiis testibus. 

Note.  Confirmation of no.1084.  Alan of Gayton, citizen of Lincoln, witnessed a charter dated 1213 - 8 April 

1220, and the same man probably witnessed another dated c.1200 - 1212; he held land in Lincoln (RA, X, pp.16, 

22, 37).  He was a keeper of the Mint in 1244 and witnessed another charter sometime after 1250 (Hill, Medieval 
Lincoln, pp.164, 398, in which he was described as a leading citizen).  The charter was copied into the cartulary 
during its initial compilation c.1264. 

1086  Gift in perpetual alms by master Peter son of Walter of Newark to Alvingham Priory of all the land in the 

parish of St Augustine, Lincoln, given to him by Giles his brother, namely Hugh of Marston's land lying between the 

land of Roger of Washingborough, chaplain, and Geoffrey le Mercer, and extending from the king's highway in the north 

to the river in the south, with all the buildings, rents and appurtenances, for an annual payment to Giles of one penny. 

 [1233 - c.1264] 

fo.140v 

Magister Petrus filiusa Walteri de Neuwerk dat nobis totam terram quam habuit [in] parochia sancti 

Augustini, Linc'. 

[O]mnibus sancte matris ecclesie filiis presentibus et futuris magister Petrus filius Walteri de Neuwerk 

salutem.  Noverit universitas vestra me dedisse, concessisse et hac presenti carta confirmasse Deo et 
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beate Marie et conventui de Al' in perpetuam elemosinam totam terram quam habui in parochia sancti 

Augustini, Linc' de dono Egidii fratris mei, illam videlicet que fuit quondam Hugonis de Merstona, que 

iacet in latitudine inter terram Rogeri de Wasingburg capellani et terram Galfridi le Mercer et extendit 

se in longitudine a via regia versus septemtrionem usque ad aquam versus austrum, cum omnibus 

edificiis, redditibus et quibuscumque aliis pertinentiis plenarie et integre, reddendo annuatim Egidio 

fratri meo et heredibus suis unum denarium pro omnibus servitiis et demandis et capitali domino feodi 

servitium ad dictam terram pertinens.  Et ego Petrus et heredes mei vel assignati predictam terram cum 

pertinentiis suis predicto priori et conventui warantizabimus contra omnes homines inperpetuum.  In 

cuius rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui.  Hiis testibus. 

a Followed by Alani, expunged. 

Note.  If Walter of Newark was dead by the time the land being given in the present charter was granted to Peter 

by his brother, as the wording of no.1087 suggests, this charter must date from between 1233 - 34, when Walter 
witnessed a charter, and the initial compilation of the cartulary c.1264 (RA, X, p.24).  Between 17 May 1254 and 
3 November 1258 Walter's widowed daughter Aubrey made a quitclaim of land held by her father (RA, X, 

pp.244 - 5).  Hugh de Merston was the father of Walter of Newark and one of the bailiffs of Lincoln c.1212 (see 
no.1087; Hill, Medieval Lincoln, p.380).   

1087  Gift by Giles of Newark son of Walter of Newark with the agreement of Alice his wife, to master Peter of 

Newark, his brother, of the land in the parish of St Augustine, Lincoln, namely the land which was once Hugh of 

Marston his grandfather's land, which lies between the land of Roger of Washingborough, chaplain, and Geoffrey le 

Mercer, and extending from the king's highway in the north to the river in the south, with all the buildings, rents and 

appurtenances just as Hugh his grandfather or Walter his father held it, for an annual payment to Giles of one penny. 

 [1233 - c.1264] 

fo.140v 

Egidius de Neuwerk dat magistro Petro de Neuwerk' totam terram suam in parochia sancti Augustini 

ina civitate Lincolnie. 

[O]mnibus Cristi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris Egidius de Neuwerk filius Walteri de 

Neuwerk salutem in domino.  Noverit universitas vestra me consilio et assensu Alicie uxoris mee 

dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse magistro Petro de Neuwerk fratri meo et 

heredibus suis vel cuicumque vel quibuscumque assignare vel legare voluerit totam terram meam in 

parochia sancti Augustini in civitate Lincoln', illam scilicet que fuit quondam Hugonis de Merston' avi 

mei; que scilicet iacet in latitudine inter terram Rogeri de Wasingburg capellani et terram Galfridi 

Lemercer, et extendit se in longitudine a via regia versus septemtrionem usque ad viam super aquam 

versus austrum, cum omnibus edificiis et redditibus et quibuscumque aliis pertinentiis plenarie et 

integre sicut predictus Hugo avus meus vel Walterus pater meus unquam tenuit, reddendo inde 

annuatim mihi et heredibus meis unum denarium ad natale domini pro omni servitio vel qualicumque 

vel quacumque alia demanda de me vel heredibus meis et capitali domino servitium pertinens ad 

predictam terram.  Ego vero et heredes mei predictam terram cum omnibus pertinentiis sicut 
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predictum est predicto magistro Petro et heredibus suis vel assignatis contra omnes homines et 

feminas warantizabimus.  In cuius rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui.  Hiis testibus. 

a Followed by parochia, expunged. 

Note.  For dating, see note to no.1086, which the present charter predates.  The charter was copied into the 
cartulary during its initial compilation c.1264.  

1088  Notification by James son of Peter de Ponte and citizen of Lincoln that he and his heirs are held to pay to 

Alvingham Priory 12d a year for one selion of land at Calvecroft outside Lincoln to the east, between James' land on the 

east and the land of Lecia, daughter of Osbert on the west, which selion he has from the gift and feoffment of Bela, 

daughter of Robert Duve of Lincoln; the priory has the right to distrain upon the selion if the farm is not paid. 

 [Mid thirteenth century before c.1264] 

fo.140v 

Iacobus filius Petri de Ponte civis Lincoln' et heredes sui tenentur nobis in xij denariis annuatim 

reddendos. 

[O]mnibus Cristi fidelibus ad quorum notitiam littere iste pervenerint Iacobus filius Petri de Ponte, 

civis Lincol', salutem in domino.  Noverit universitas vestra me et heredes meos et assignatos teneri 

priori et conventui de Al' inperpetuum in duodecim denariis eisdem aut eorum certo attorniato 

annuatim solvendis; scilicet medietatem ad festum sancti Michaelis et alteram medietatem infra octobas 

Pasche pro uno sellione terre arabile que iacet in Calvecroft extra civitatem Lincol' versus orientem 

inter terram meam versus est et terram Lecie filie Osberti versus occidentem, quem quidem habeo et 

teneo ex dono et feofamento Bele filie Roberti Duve de Linc'.  Et ut ego Iacobus et heredes mei vel 

assignati fideliter et plenarie teneamur ad dictorum xij denarios antedictis priori et conventui pro 

predicto sellione solutionem faciendum.  Volo et concedo pro me et heredibus meis vel quibuscumque 

dictum sellionem tenentibus ut liberam habeant potestatem distringendi super prefatum sellionem si 

predicta firma ut predictum est eidem non fuerit persoluta.  In cuius rei testimonium presenti scripto 

sigillum meum apposui.  Hiis testibus.  [fo.141r]a 

a Heading  Lincoln.  I. 

Note.  The charter was copied into the cartulary during its initial compilation c.1264.  James son of Peter de 

Ponte witnessed charters c.1250, 1258 - 74 and 1263 - 72; in 1278 he was chirographer of the Jewish exchequer 

and mayor of Lincoln (Hill, Medieval Lincoln, p.395; RA, VIII, pp.62, 92).  

1089  Gift in free alms by Geoffrey le Mercer of Lincoln to Alvingham Priory of land, 125 feet long and 5 feet wide, in 

a straight line south of the south west corner of the convent's solar (or terrace), for enlarging their yard; he also grants free 

entry and exit by the way between his land and the priory's land, which goes from the king's highway at Butwerk as far 

as the river and is 6 feet wide in the narrow place; the priory making and maintaining the north gate towards Butwerk at 

their own expense, while Geoffrey and his heirs do the same for the south gate towards the river.  

 [1233 - c.1264] 

fo.141r 
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Galfridus le Mercer de Lincol dat nobis sexcies viginti et vque pedes terre in longitudine. 

[O]mnibus hoc scriptum visuris vel audituris Galfridus le Mercer de Linc' salutem.  Noveritis me 

dedisse, concessisse et hac presenti carta confirmasse Deo et beate Marie et conventui de Al', in puram 

et perpetuam elemosinam, sexcies viginti et quinque pedes terre in longitudine ab australi et occidentali 

angulo solarii eiusdem conventus versus austrum, ad ampliationem curie sue, que est quinque pedum in 

latitudine ad austrum et inde linialiter secundum quod terra se extendit usque ad dictum angulum 

eiusdema solarii.  Concedo insuper eis liberum introitum et exitum ad omnia aisiamenta sua per viam 

que est inter terram meam et terram dicti conventus que se extendit a regali via de Butewerk' in 

longitudine usque ad aquam, et continet in arconiri loco sex pedes in latitudine.  Et predictus 

conventus faciet propriis sumptibus et sustentabit portam aquilonalem versus Butewerk.  Et ego et 

heredes mei eodem modo portam australem versus aquam, tenendam et habendam dicto conventui in 

puram et perpetuam elemosinam inperpetuum.  Et ego Galfridus et heredes mei warantizabimus 

predictam terram et predictam viam predicto conventui et defendemus et de omnibus adquietabimus 

inperpetuum.  Hiis testibus. 

a Followed by socl, expunged. 

Note.  The charter was copied into the cartulary during its initial compilation c.1264 and postdates no.1086, in 
which the land adjacent to Geoffrey le Mercer's was given.   

1090  Gift by Peter son of Walter of Newark to Alvingham Priory of all his land in the parish of St Augustine in the 

suburbs of Lincoln, which was once Hugh of Marston's, which lies between the land of Roger of Washingborough, 

chaplain, and that of Geoffrey le Mercer, extending from the king's highway in the north to the river in the south, just as 

Hugh or Walter, his father, held it, for an annual payment of one penny to him for his brother Giles.  

 [1233 - c.1264] 

fo.141r 

Petrus filius Walteri de Neuwerk dat nobis totam terram suam in parochia sancti Augustini in suburbio 

civitatis. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Petrus filius Walteri de Neuwerk dedi, concessi et hac presenti 

carta mea confirmavi Deo et beate Marie et conventui de Al', in liberam et perpetuam elemosinam, 

totam terram meam in parochia sancti Augustini in suburbio civitatis Linc', illam scilicet que fuit 

quondam Hugonis de Merston', que iacet in latitudine inter terram Rogeri de Wassingburc capellani et 

terram Galfridi le Mercer, et extendit in longitudine a via regia versus septemtrionem usque ad viam 

super aquam versusa austrum, cum omnibus edificiis et redditibus et omnibus aliis pertinentiis suis 

plenarie et integre sicut predictus Hugo vel Walterus pater meus umquam tenuit, reddendo mihi 

annuatim Egidio fratri meo unum denarium ad natale domini pro omni servitio vel qualicumque vel 

quacumque alia demanda inperpetuum et capitali domino servitium pertinens ad predictam terram.  
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Ego vero et heredes mei predictam terram sicut predictum est cum omnibus edificiis  redditibus et aliis 

pertinentiis suis prefato conventui vel suis assignatis contra omnes homines et feminas warantizabimus 

et defendemus inperpetuum.  In cuius rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui.  Hiis 

testibus. 

a Followed by aquam, expunged. 

Note.  For dating see note to no.1086.   

1091  Gift by Joel, prior of Nocton Park, to Hugh of Marston of the land in the parish of St Augustine in Lincoln 

extending from the king's highway to the river which lies between the land held by Haldanus and Osbert Long's land, to 

be held in fee and inheritance for an annual payment of 7s 6d, which agreement Hugh has sworn in the hand of the prior 

to uphold. [c.1200 - 25 September 1205] 

fo.141r 

I. dictus prior et capitulum de Noket' concedit Hugoni de Merston' ad tenendum de eis quandam 

terram in parochia sancti Augustini Linc'. 

[O]mnibus sancte ecclesie filiis tam presentibus quam futuris I. dictus prior de Noket' et capitulum 

eiusdem loci salutem.  Notum sit vobis omnibus nos concessimus et dimittimus et hac presenti scripto 

confirmamus Hugoni de Merstona et heredibus suis ad tenendum de nobis in feodo et hereditate 

totam terram in Lincoln' a regia via usque ad aquam que iacet inter terram quam tenuit Haldanus et 

terram Osberti Longi in parochia sancti Augustini.  Et ipse Hugo et heredes sui reddent nobis 

annuatim pro predicta terra septem solidos et sex denarios, scilicet quadraginta quinque denarios ad 

Pascha et denarium qui ad ius regis pertinet et quadraginta quinque denarios ad festum sancti 

Michaelis.  Hanc conventionem fideliter tenendam iuravit predictus Hugo et in manu Iohel' prioris 

affidavit sine malo ingenio. Et nos warantizabimus istam terram sepedicto Hugoni et heredibus suis 

sicut nobismet ipsis.  Hiis testibus.